در خلال مطالعه سهم پژوهشی رینولد آلن نیکلسون، خاورشناس طراز اول انگلیسی، در ادبیات عرب و مقایسه آن با جایگاه او در تحقیقات ادبی در عرصه زبان فارسی، به نقد عالمانه مجملی از خانم عایشه عبدالرحمن، معروف به بنت الشاطی (۱۹۱۲-۱۹۹۸)، ادیب صاحب‌نام، به مقاله‌ای از نیکلسون برخوردیم که در معرفی یکی از نسخ خطی رسالة الغفران ابوالعلاء معری نوشته شده و در مجله کتاب (الجزء ۹، عام اول، شعبان ۱۳۶۵ / ۱۹۴۶) به چاپ رسیده بود. مواد این نقد، متعاقباً، مبسوط‌تر در مقدمه و حواشی بنت الشاطی بر چاپ الغفران درج شد. با توجه به زمان انتشار مقاله نیکلسون (بنا بر قول بنت الشاطی، سال‌های ۱۸۹۹ و ۱۹۰۰)، نیکلسون، به هنگام نگارش آن، سی و یکی دو ساله بوده است.